i
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВJШНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯIШЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ ·-------

г. Екатеринбург

Об утверждении в Управлении записи актов гражданского сосrояния
Свердловской обласrи Перечня должностей rocy дарственной гражданской
службы Свердловской области, при замещении которых государсrвенным
гражданским служащим Свердловской области запрещается открьшать и

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального
заr·<ана от 07 мая 2013 года No 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства
и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами», пунктом 2 Указа Президента Российской
Федерации от 08 марта 2015 года No 120 «О некоторых вопросах противодействия
коррупции», руководствуясь указом Губернатора Свердловской области

от 07.05.2015 No 198-УГ «Об утверждении перечня должностей государственной
гражданской службы Свердловской области, при замещении которых
государственным гражданским служащим Свердловской области запрещается

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в Управлении записи актов гражданского состояния
Свердловской области Перечень должностей государственной гражданской
службы Свердловской области, при замещении которых государственным
гражданским служащим Свердловской области запрещается открывать и иметь

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами (прилагается).

2

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления записи
актов гражданского состояния Свердловской области в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Нормативные правовые
и иные акты в сфере противодействия коррупции» раздела «Противодействие
коррупции» в течение пяти рабочих дней со дня принятия и опубликовать
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней со дня принятия.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
начальника Управления записи актов гражданского состояния Свердловской
области начальника отдела правовой, организационной работы,
государственной службы и кадров Пономареву Елену Геннадьевну.

И.о. начальника Управления ~ .,-/ Е.Г. Пономарева

3

Утвержден

приказом Управления записи актов

гражданского состояния

Свердловской области
отаЬr'!Р ~g No ff

«Об утверждении в Управлении
записи актов гражданского состояния

Свердловской области Перечня

должностей государственной

гражланской службы Свердловской

области, при замещении которых

государственным гражданским

служащим Свердловской области

запрещается открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных

за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными

финансовыми инструментами»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей госудаjрственной гражданской службы Свердловской
области, при замещении которых государственным гражданским служащим
Свердловской области запрещается открьшать и иметь счета (вклады),
хранить наличные ден,~жные средства и ценlflости в иностранных банках,

расположенных за пределами территорпи Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

Должности государственной гражданской службы Свердловской области,
исполнение обязанностей по которым предусматривает организацию и
обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации:

1. Начальник Управления записи актов гражданского состояния
Свердловской области.

2. Заместитель начальника Управления записи актов гражданского
состояния Свердловской области.

3. Заместитель начальника Управления записи актов гражданского
состояния Свердловской области - начальник отдела правовой, организационной
работы, государственной службы и кадров .

4. Главный специалист отдела правовой, организационной работы,
государственной службы и кадров Управления записи актов гражданского
состояния Свердловской области.

		2019-09-25T11:18:11+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"